М У УпраВление образован1.1я ПрибаЙкальского района Ресtrубли ки Бурятия
муниципал ьное обшеобразовательнOе учреждение

<<Kll KrtHcKaя ()сн oBtl ая обrцеобразовательнаrl ltl itoJl а))
6] 1270 Республика Буряlтия. Прибайкапьский район. с. Itикil. ул. Тракто вая 2(l

Тел: (830l44)59-6-jЗ
Е - lll а i l : ]s

j]i.,: l!М]:з!]1jЁ_\_, ]. I i

Приказ ЛЪ 22 (б)
по N4OY <Кикинская основная общеобразовательная пIкола) от l*i.Oz{.2022г.

С) созданrrи цеIIтра естественно-научIrого и технологического IIаIIравJIения <<Точка ро-
c,i"a) IIа базе МС)У <<Кикиlrская ооШ>>

[{а осttовании Распоряжение Министерства Просl]ещения ЛЪ Р-(l от i2,01.202l. Приказ
I\4инистеРства обраЗования и Hayкlr Республики Бурятия от () l . l2.]()2l г. Лq l629 <О создании
цеIIтр()в образования естественно IJауIIной и технологической направленностей кТочка ро-
С'Г3il I] обrItеобразовitтельнь]х оргitlll,tзaltlлlях. расположенных в селг,скоlYt N{естности и малых
г(ll]() jlax ))

"

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. СоздатЬ на ба_зе моУ кКикинская ocHoBHzuI общеобразоватеJIьная школа) центр обра-
зования естественно-научного и технологического направлений кточка роста).

2. Утверлить рабочую группу по проведению первоочередFIых организационных меропри-
ЯТИЙ ПО СОЗДани}о на базе МОУ <Itикинская OOILI> центра образования естественно-наyч-
Il()го l] техIIолOгического наIlравлеlIия <<Точка роста) ]] составе:

].l. ФТr,ЦатСlва Олт,га ВикторовлIа - заN,Iеститель директора Tro ччебltоl-л части
2.2. Спири.lIонова Натацья Ивановна - учитеJIь химии и блtо,,lогии
2.j. Рапык Татьяна Олеговна - учитель физики
2.4. Татарилtцев Павел Витальевич - учитель технологии
]. IIаЗtltt'lиl'ь рvкоt]одителе]\,l ttetlTpa образования естествеI{н()-rlаvчного 14 технологиче-

ск(]г() lIaIIllaB"rlellиl"l <<To.IKa рос,га)) заN,Iес,гIiтеля директор& по 1,rlgýцой части Филатову Ольгу
[3tl Kтclpt.lBttr,,.

-{. У,гвер;кдеиие локаJIьных актов МОУ <Кикинская ООШ>i:
,{.l. Утвердить план мероприятий (дороlкную карту) по созданию и функционированию цен-
тра образования естественно-научного и технологического направлений кТочкароста) (При-
лоiкение l).
J.2. У'гвердить llолох(ение о деятельности центра образования естественно-наччного и ],ех-
l{ (),i I о I Il tlec ltого наllравлений кТоч ка pocT,rl) (Прилохtеrrие 2 ).

-l.З. Утве1l.rlиl,ь IIIl-aTlioe распtrсанt.Iе r(ентра образования есl,ес,гl]сIlIlсl-нilvLIt{ого }.] техi{оjIоги-
Llесttого rIаIlравлений <<Точка роста)) (Прилоlкение 3).
,{.-{. Утверлить должностные инструкции руководителя. учи],еJIя. lIелагога дополIIительtlого
обра:ltlваrт1-1я LIeHTpa образоваttия естественно-научного и техFJоJ,Iогического направленl,tй
li'I-o,tKa pocтar. (IIрило;кетrис -{)

-l._i. }/tBcI.1дttTb N,сдI.Iап.пан по trlt(lopпtaI{LloHHoMy сопроRоiкдснltlо созданлlя центра образова-
IltIя есl,сс1,I]сlltlо-на\tlного и техtI(l-п()гического напраI]JIений r<'I'очка l)ocTal)) 1Приложение _S) и
иные -покапьIlые акты.

9. Руководителю центра образования естественно-fiаучного и техttологического направле-
rlий <<'Гочка роста) Филатовой Ольге Викторовне координировать работу по функциониро-
ванию центра образования естественно-на}rurного и техноло равлений <Точка
pocTzt)) в МОУ кКикинская ООШtl.

l (). Конт,llt-l-lrt, испол}леIlия ла}lного приказа оставляю

]

'!l

i,|

Щиректор ш уева Л.Н./